ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ

    г. Уфа

                         "__" __________ 20__ г.

    Муниципальное бюджетное учреждение Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице директора Р.Н.Мирхайдарова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)
именуемый  в дальнейшем Претендент, в  ице_____________________________________________

(должность, Ф.И.О. представителя претендента - юридического лица)

действующего на основании ____________________________________________________
                                                     (устава, доверенности, договора, положения, др.),
с другой стороны, руководствуясь Федеральными  законами  от  21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального  имущества", от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ   "О   защите конкуренции", заключили  настоящий    договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет договора

    1.1. Претендент для участия в аукционе,  который состоится "__" __________ 20__ г. по продаже лота № ____________________________________________________________________________
(наименование лота)

    в безналичном порядке перечисляет, а Продавец принимает денежные средства (далее - задаток) в размере  _________ (______________________________) рублей, на следующие банковские реквизиты: ПОЛУЧАТЕЛЬ: Финансовое управление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (МБУ УЖХ г. Уфы)

Лицевой счет 20304170010, ИНН 0276145003, КПП 027601001, Банк получателя:  Республики Башкортостан Банка России г. Уфа, расчетный счет 40701810600003000002, БИК 048073001.

Назначение платежа: задаток за участие в торгах __________ (дата) по лоту № ____                        в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете "___________________________" от "__" __________ 20__ года № _______.

Статья 2. Перечисление денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в статье 1 настоящего договора, должны поступить от Претендента на расчетный счет Продавца (далее - счет Продавца), указанный в настоящем договоре, не позднее даты, указанной в информационном сообщении, а именно "__" __________ 20__ года.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка с его счета, которую Продавец представляет в аукционную (конкурсную) комиссию до момента признания Претендента участником торгов с одновременным направлением Претенденту соответствующего уведомления.

В случае не поступления в указанный срок задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

2.4. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем торгов, засчитывается в качестве платы за приобретенное право на заключение договора аренды.

2.5. Продавец обязуется возвратить Претенденту задаток в порядке и случаях, установленных статьей 3 настоящего договора.

2.6. Возврат задатка в соответствии со статьей 3 настоящего договора производится на расчетный счет Претендента, указанный в пункте 5.2 настоящего договора.

Статья 3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в торгах, Продавец обязуется возвратить поступивший на его счет задаток в порядке, указанном в п. 2.6 настоящего договора, в течение 5 (пяти) дней с даты окончания приема заявок.

3.2. Если Претендент не допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить задаток в порядке, указанном в п. 2.6 настоящего договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Протокола о признании претендентов участниками торгов.

3.3. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в п. 2.6 настоящего договора, в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения Продавцом Протокола об итогах торгов.

3.4. При отзыве Претендентом заявки на участие в торгах до признания его участником торгов, Продавец обязуется возвратить задаток в порядке, указанном в п. 2.6 настоящего договора, не позднее 5 (пяти) дней с момента получения Продавцом уведомления об отзыве заявки.

3.5. Если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется (отказывается) от заключения договора аренды, задаток ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к победителю торгов.

3.6. При переносе срока подведения итогов торгов, приостановлении или отмене торгов, Продавец в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает Претенденту задаток в порядке, указанном в п. 2.6 настоящего договора. В случае признания торгов несостоявшимися, Продавец обязуется возвратить задаток в течение 5 (пяти) дней с момента утверждения Продавцом Протокола об итогах торгов.

3.7. В случае переноса срока подведения итогов торгов задаток может быть возвращен Претенденту в течение 5 (пяти) дней с даты его письменного обращения в адрес Продавца.

3.8. Исчисление сроков, указанных в настоящей статье, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.

Статья 4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и прекращает действие надлежащим своим исполнением.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Республики Башкортостан или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, один - у Претендента.

Статья 5. Реквизиты сторон

    5.1. ПРОДАВЕЦ                                                                5.2. ПРЕТЕНДЕНТ
______________ Р.Н. Мирхайдаров

     _____________________